

عفونت پروتز دندان

بسیاری از افراد برای بازگرداندن لبخند و اعتماد به نفس خود از پروتز های دندانی استفاده میکنند. اما باید بدانید که پروتز دندان ها نیز میتوانند به عفونت مبتلا شده. و در پی آن مشکلاتی برای فرد بوجود بیاورند. در این مقاله از مهرآز به بررسی دلایل، علائم و روش های پیشگیری از **عفونت پروتز دندان** و دیگر نکات مهم خواهیم پرداخت.

با داشتن **بیمه دندانپزشکی** میتوانید **هزینه دندانپزشکی** درمانی و زیبایی خود را تا ۵۰٪ کاهش دهید...

موارد مهمی که در این مقاله میخوانید:

====> [علل عفونت پروتز دندان](#)

====> [علائم عفونت پروتز دندان](#)

====> [راه های پیشگیری از عفونت پروتز دندان](#)

عفونت پروتز دندان چیست؟

عفونت پروتز دندان زمانی رخ می دهد که باکتری ها به بافت های لثه اطراف پروتز نفوذ کرده و باعث التهاب و تورم شوند. این عفونت ها اگر به موقع تشخیص داده نشده و درمان نشوند، می توانند عوارض جدی برای سلامتی شما به همراه داشته باشند.

کاهش هزینه ۵۰ درصدی انواع **پروتز دندان** و انواع **دندان مصنوعی** با کارت تخفیف دندانپزشکی مهرآز

دلایل عفونت پروتز دندان

ایجاد عفونت دندان علت های مختلفی دارد که در این قسمت به بررسی دلایل آن میپردازیم:

• بهداشت نامناسب دهان و دندان با داشتن پروتز:

عدم رعایت بهداشت دهان دندان میتواند مشکلات زیادی را برای فرد ایجاد کند. همچنین کسانی که نسبت به بهداشت و تمیز کردن پروتز دندان بی اهمیت هستند به دلیل تجمع اکتری ها روی پروتز دچار عفونت خواهند شد.

• تناسب نامناسب پروتز:

در صورت متناسب نبودن اندازه پروتز علاوه بر ایجاد ناراحتی برای فرد میتواند زخم های دهانی را بوجود آورده. و در نتیجه عفونت را به همراه داشته باشد.

• بیماری های دهان و دندان:

در صورتی که فرد مبتلا به بیماری های لثه ای باشد (مانند: ژنژیویت و پریودنتیت) بیشتر از سایر افراد مستعد ایجاد عفونت میباشند.

• سیستم ایمنی ضعیف:

سیستم ایمنی ضعیف از جمله دلایلی است که فرد را در معرض عفونت قرار میدهد.

علائم عفونت پروتز دندان

• قرمزی و تورم لثه:

همانطور که گفته شد عفونت میتواند موجب قرمزی و تورم لثه شود که این مورد یکی از شایع ترین نشانه های عفونت میباشد.

• درد و حساسیت لثه:

در صورتی که احساس میکنید هنگام استفاده از پروتز در لثه درد و حساسیت دارید میتوانید به وجود عفونت در این ناحیه مشکوک شوید.

• بوی بد دهان:

عفونت میتواند موجب بوی بد دهان شود.

• تغییر در حس چشایی طعم غذا:

در صورتی که احساس میکنید طعم غذا برای شما عوض شده و مانند قبل نیست احتمال عفونت وجود دارد.

• تغییر در نحوه قرارگیری پروتز:

در صورتی که احساس میکند پروتز مانند قبل در دهان شما جای نمیگیرد میتواند به دلیل وجود عفونت باشد.

عوارض برطرف نکردن عفونت پروتز دندان

برخی از مهمترین عوارض برطرف نکردن عفونت دندان:

• عوارض موضعی (در ناحیه دهان):

تشدید عفونت لثه:

در صورت که در زمان مناسب اقدام به رفع عفونت نکنید افزایش پیدا کرده و میتواند به نقاط دیگر سرایت کرده و آبسه های بیشتری را ایجاد کند.

از دست دادن استخوان فک:

در صورتی که عفونت دیر درمان بشود میتواند موجب تحلیل رفتن استخوان های اطراف دندان شده و در نتیجه پروتز هم مانند قبل به درستی در دهان جای نخواهد گرفت.

بیماری های لثه:

بیماری های لثه در نتیجه وجود عفونت تشدید شده و میتوانند دندان های طبیعی را نیز با مشکل رو به رو سازند.

تغییر در شکل صورت:

در نتیجه تحلیل رفتن استخوان فک به دلیل وجود عفونت شکل صورت تغییر کرده و فرد قدری پیرتر دیده میشود.

مشکل در جویدن و بلع خوراکی ها:

به دلیل وجود تورم لثه که در نتیجه عفونت پدید آمده اند، بلع و جویدن برای فرد دشوار خواهد شد.

• عوارض سیستمیک (در کل بدن):

گسترش عفونت به سایر قسمت های بدن: یکی از عوارض بسیار خطرناک عفونت علاوه بر دندان ها روی بدن است. که میتواند قلب، کلیه ها و مغز را درگیر کرده و موجب التهابات قلبی، عفونت کلیه و حتی سکنه نیز شود.

تب و لرز:

تب و لرز از عوارض وجود عفونت در بدن میباشد. و برای فرد ایجاد ناراحتی میکند.

ضعف سیستم ایمنی:

وجود عفونت سیستم ایمنی را تضعیف میکند. و میتواند بیماری های دیگری را برای فرد ایجاد کند.

مشکلات قلبی:

همانطور که گفته شد عفونت میتواند به نقاط دیگر مخصوص قلب سرایت کرده. و فرد را مستعد بیماری های قلبی کند.

راه های پیشگیری از عفونت پروتز دندان

• تمیز کردن منظم و رعایت بهداشت:

با تمیز کردن و رعایت بهداشت دهان و دندان به خصوص پروتز ها بوسیله مسواک و نخ دندان میتوانید خود را از ابتلا به عفونت ایمن نگه دارید.

• برداشتن پروتز در هنگام خواب:

به منظور پیشگیری از عفونت بهتر است شب ها پروتز را در محلول مخصوص قرار دهید.

• مراجعه منظم به دندانپزشک:

برای بررسی وضعیت دهان و دندان خود و به خصوص پروتز ها معاینات دروره ای دندانپزشکی را فراموش نکنید.

• تغذیه مناسب:

به کمک استفاده از مواد غذایی مفید میتوانید سیستم ایمنی خود را تقویت کرده. و از ابتلا به عفونت پیشگیری نمایید.

چه زمانی جهت درمان عفونت حاصل از پروتز باید به دندانپزشک مراجعه کرد؟

اگر متوجه هر یک از علائم عفونت پروتز شدید، بدون اتلاف وقت به دندانپزشک مراجعه کنید. دندانپزشک با بررسی وضعیت شما، علت عفونت را تشخیص داده. و درمان مناسب را برای شما تجویز خواهد کرد.

نتیجه گیری درباره پروتز دندان

عفونت پروتز دندان می‌تواند مشکلات جدی را به همراه داشته باشد. اما با رعایت نکات بهداشتی و معاینات منظم، می‌توان از بروز آن جلوگیری کرد. در صورت بروز هر گونه نشانه غیرطبیعی، سریعاً با دندانپزشک خود مشورت کنید. تا اقدامات لازم به‌موقع انجام شود. با توجه به اهمیت بهداشت دهان و دندان، همواره از پروتز دندان خود مراقبت کنید تا از بروز عفونت‌ها و مشکلات ناشی از آن جلوگیری کنید.

توجه: عفونت پروتز دندان اگر به موقع درمان نشود، می‌تواند عوارض جدی مانند از دست دادن استخوان فک و گسترش عفونت به سایر قسمت‌های بدن را به همراه داشته باشد. بنابراین، مراقبت از پروتز و مراجعه منظم به دندانپزشک از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.

بیمه دندانپزشکی

بیمه دندانپزشکی مهر از با کاهش هزینه ۵۰ درصدی به عموم مشتریان این اطمینان را به شما می‌دهد که بتوانید با کمترین هزینه، سلامت دندان‌های خود را تضمین کنید. همانطور که میدانید هزینه‌های مرتبط با خدمات دندانپزشکی در دسته گران‌ترین خدمات درمانی قرار می‌گیرد. از این رو داشتن یک **بیمه دندانپزشکی** جهت کاهش هزینه‌های این خدمات می‌تواند در این شرایط بسیار کمک‌کننده باشد. در نتیجه شما می‌توانید با انتخاب یک بیمه دندانپزشکی مناسب هزینه‌های خود را به طرز قابل توجهی کاهش دهید.

بیمه دندانپزشکی برای ایمپلنت

با در نظر داشتن هزینه‌های بسیار بالای ایمپلنت دندان، داشتن **بیمه دندانپزشکی برای ایمپلنت** که بتواند درصد قابل توجهی از هزینه‌های بالقوه و مرتبط با آن را پوشش دهد قطعاً بسیار کمک‌کننده خواهد بود. شما با داشتن این بیمه می‌توانید به بهترین متخصصان ایمپلنت دسترسی داشته باشید. و از خدمات با کاهش هزینه ۳۰ درصدی مهر از کارت برای ایمپلنت و همچنین سایر خدمات با کاهش هزینه ۵۰٪ بهره‌مند شوید.

بهترین بیمه دندانپزشکی

از مهمترین ویژگی‌های یک بیمه خوب و مناسب برای افراد می‌توان به میزان درصد کاهش هزینه‌های آن اشاره نمود. بیمه دندانپزشکی مهر از با پوشش ۵۰ درصد از هزینه‌های دندانپزشکی کمک‌شایانی به کاهش هزینه‌های دندانپزشکی مینماید. از دیگر ویژگی‌های **بهترین بیمه دندانپزشکی** می‌توان به انتخاب آسان مراکز درمانی و پزشک و همچنین فرآیند سریع تهیه و ارسال بیمه‌نامه نیز اشاره کرد. که اینها باعث ارتقای تجربه شما در مراقبت‌های دندان می‌شوند.

منابع: الهام گرفته از مجموعه مقالات بین‌المللی ISI درباره **دندان مصنوعی**

مهر از کارت